Proc. Leg. nº 2601/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1556/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Remoção de mato na Rua Rio Grande do
Sul, próximo ao cruzamento com a Rua São
Paulo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Jairo Passos que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Que seja realizada a remoção do mato na calçada da Rua

Rio Grande do Sul, nas proximidades do cruzamento com a Rua São Paulo.

Justificativa

A referida via encontra-se com mato sobre a calçada, o

que compromete a aparência da cidade e transmite sensação de abandono. A

manutenção adequada das vias públicas é essencial para preservar a estética

urbana e garantir um ambiente mais limpo e bem cuidado para os moradores e

visitantes. A remoção do mato contribuirá significativamente para a melhoria visual

da região.

Valinhos, 6 de maio de 2025.

Proc. Leg. nº 2601/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

.

Valinhos, 6 de maio de 2025.

AUTORIA: JAIRO PASSOS

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8N6E005JYK71VHD1
		2025-05-06T10:33:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura